ESTADO DE MATO GROSSO
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

 EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – COLEGIADO REGIONAL AO EDITAL Nº
 001/2025

 A  Presidente  da  Comissão  Eleitoral  designada  pelo  Ato  de  Designação  nº

 002/2025,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em  vista  o  previsto  no  Edital  nº

 001/2025,  torna  pública,  para  conhecimento  dos  interessados,  a  relação  dos  candidatos,

 inscritos  para  a  função  de  membros  discentes,  docentes  e  PTES  dos  Colegiados

 Regionalizados do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda nos seguintes termos:

 Art.  1º  Fica  DEFERIDA  ou  INDEFERIDA  a  inscrição  dos  candidatos
 abaixo relacionados:

 Câmpus  Colegiado  Segmento  Situação

 Pontes e
 Lacerda

 Colegiado
 Regional

 Representação
 PTES

 Rayssa  Kemily
 Freitas  Ferreira
 Ramalho

 Deferida

 Representação
 discente

 Jaine Santos
 Cruz

 Deferida

 Representação
 docente

 Joacir Mauro da
 Silva Júnior

 Deferida

 Colegiado de
 Faculdade

 Representação
 PTES

 Larissa Santana
 Fonseca

 Deferida

 Representação
 discente

 Beatriz Martins
 Neves

 Deferida

 Geovana Simão
 de Abreu

 Indeferida -
 ITEM 6
 SUBITEM 6.1.3

 Colegiado de
 Letras

 Representação
 docente  Sem inscritos  Sem inscritos

 Colegiado de
 Zootecnia

 Representação
 discente

 Lucas Victor
 Freitas Feliciano

 Deferida

 Art.  2º  Com  a  publicação  do  presente  Edital,  inicia-se  o  prazo  de  2  (dois)

 dias  úteis  para  que  terceiros  possam  apresentar  impugnação  das  inscrições  deferidas,

 que  poderá  ser  encaminhado  no  email  da  Comissão  Eleitoral

 Edital Complementar nº 001/2025
 Página  1  de  2 U

N
E

M
A

T
D

IC
20

25
19

08
8

Assinado com senha por EDIVANIA DA SILVA DOS SANTOS - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / PLC-DPPF - 07/04/2025 às
09:44:36.
Documento Nº: 26002765-4530 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26002765-4530

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

 comissaoeleitoral.plc@unemat.br  ,  conforme  previsão  do  item  8,  subitem  8.6,  do  Edital

 nº 001/2025.

 Parágrafo  Único  O  prazo  estipulado  no  caput  encerra-se  às  18h  do

 dia 09/04/2025, respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

 Art. 3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

 Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Pontes e Lacerda-MT, 07 de abril de 2025

 Edivânia da Silva dos Santos
 Presidente da Comissão Eleitoral
 Ato de designação nº 002/2025

 Edital Complementar nº 001/2025
 Página  2  de  2 U

N
E

M
A

T
D

IC
20

25
19

08
8

Assinado com senha por EDIVANIA DA SILVA DOS SANTOS - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / PLC-DPPF - 07/04/2025 às
09:44:36.
Documento Nº: 26002765-4530 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26002765-4530

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/19088